

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO

OBJETO: REFORMA DE AMBIENTE PARA INSTALAÇÃO DE SALA DE GERAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO
ENDEREÇO: RUA 18, S/N, PEREIRA
MUNICÍPIO: BARRETOS/SP



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO							
ITEM	REF.		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTD	VALOR UN R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.01	REF. CDHU 192	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M³	15,00	R\$ 104,32	R\$ 1.564,80
01.02	REF. SINAPIMAR/24	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	4,00	R\$ 28,38	R\$ 113,52
01.03	REF. SINAPI MAR/24	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	66,27	R\$ 13,20	R\$ 874,70
01.04	REF. SINAPI MAR/24	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEINTO	M³	1,95	R\$ 66,18	R\$ 129,31
01.05	REF. SINAPI MAR/24	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M³	0,53	R\$ 124,42	R\$ 66,18
01.06	REF. SINAPI MAR/24	87622	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM.	M²	13,23	R\$ 33,03	R\$ 436,99
TOTAL ITEM 01							R\$ 3.185,50
2	ALVENARIA						
02.01	REF. SINAPI MAR/24	103325	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M²	4,00	R\$ 79,94	R\$ 319,76
02.02	REF. SINAPI MAR/24	101162	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M²	1,12	R\$ 159,95	R\$ 179,14
02.03	REF. SINAPI MAR/24	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	M²	32,34	R\$ 4,86	R\$ 157,15
02.04	REF. SINAPI MAR/24	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	M²	33,93	R\$ 7,48	R\$ 253,80
02.05	REF. SINAPI MAR/24	87825	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO	M²	66,27	R\$ 73,56	R\$ 4.874,45

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO

OBJETO: REFORMA DE AMBIENTE PARA INSTALAÇÃO DE SALA DE GERAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO
ENDEREÇO: RUA 18, S/N, PEREIRA
MUNICÍPIO: BARRETOS/SP



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO							
ITEM	REF.		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTD	VALOR UN R\$	VALOR TOTAL R\$
02.06	REF. SINAPI MAR/24	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	33,93	R\$ 11,60	R\$ 393,59
02.07	REF. SINAPI MAR/24	104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	13,23	R\$ 14,30	R\$ 189,19
02.08	REF. SINAPI MAR/24	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M²	M²	78,51	R\$ 174,73	R\$ 13.718,19
02.09	REF. SINAPI MAR/24	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	M	1,00	R\$ 121,54	R\$ 121,54
02.10	COMPOSIÇÃO A	ANEXO II	DRYWALL SEM VÃO	M²	12,62	R\$ 100,95	R\$ 1.274,09
02.11	COMPOSIÇÃO B	ANEXO II	DRYWALL COM VÃO	M²	7,42	R\$ 108,56	R\$ 805,55
TOTAL ITEM 02							R\$ 22.286,45
3	INSTALAÇÕES						
03.01	REF. SINAPI MAR/24	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARA FUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M²	3,78	836,37	3.161,48
03.02	REF. SINAPI MAR/24	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	UN	1	297,55	297,55
TOTAL ITEM 03							R\$ 3.459,03
TOTAL GERAL (R\$)							R\$ 28.930,98
BDI (%)							22,18%
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)							R\$ 35.347,87

Barretos, 11 de julho de 2024.

TAYNÁ BARROS MAZER LUCATTI
Analista Operacional II - Eng. Civil
CREA/SP: 5070414970